CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO
Rua Domingos Ferreira Pena e 16 Centro - Fone: (31) 3833-1204 - CEP 35908-000 - Bom Jesus do Amparo/MG.

E-mail: camarablamparo outlook.com  br CNPJ: 01.956.600/0001-90

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 007/2025

De autoria do Vereador Marcel Peixoto de Melo

A Câmara Municipal de Bom Jesus do Amparo por iniciativa do Vereador Marcel Peixoto
de Melo, vem respeitosamente apresentar a presente Moção de Aplausos à Advogada
Dra. Ana Flávia Souza Queiroz, pelos relevantes serviços prestados à sociedade e pela
sua incansável defesa dos direitos das mulheres.

A trajetória da Dra. Ana Flavia é marcada por coragem, determinação e superação.
Enfrentando inúmeros desafios ao longo de sua vida pessoal e profissional, transformou
cada obstáculo em força para seguir adiante, consolidando-se como exemplo de
dedicação, ética e compromisso social.

Como advogada, tem atuado de forma destacada na proteção e promoção dos direitos
das mulheres, especialmente na luta contra a violência doméstica e familiar, sendo voz
firme e acolhedora para aquelas que muitas vezes se sentem silenciadas. Sua atuação
não se limita aos tribunais, mas também se reflete em ações sociais, palestras,
orientações e iniciativas que contribuem para a construção de uma sociedade mais
justa e igualitária

A Câmara Municipal reconhece, assim, que a Dra. Ana Flávia Souza Queiroz representa
inspiração para toda a comunidade de Bom Jesus do Amparo, sendo um símbolo de
perseverança respeito e compromisso com a dignidade da mulher. Sua história de vida
e seu exercício profissional engrandecem não apenas a advocacia, mas também os
valores de humanidade, solidariedade e justiça.

Sala das Sessões, 19 de agosto de 2025

MARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO
CO SPONDÊNCIA RECEBID

•

'/X o (c-ei aa I X C..\-0 ca t4ek
Marcel Peixoto de Melo

Vereador

Aprovaao por ..i..C2C12z:02ã..c.Ssa.Liá.---..

Em  Lirrucri in( À r") 2_  votação

Cá m ara"
j 4 Yei)

Joáquim Apre,ciclo dos Santos -Priasidente

Magno Augusto Moita Madeira ijrumond Secretário